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KOMUNIKAT  PRASOWY

Prokuratura  Regionalna  w Rzeszowie  nadzorowała  śledztwo  prowadzone  przez

Centralne Biuro Śledcze Policji  Zarząd  w Rzeszowie Wydział  w  Tarnobrzegu,

dotyczące  między  iru'iymi  doprowadzenia  pięćdziesięciu  pokrzywdzonych  do

niekorzystnego  rozporządzenia  mieniem w łącznej kwocie  niespełna  17 mln  zł

w związku  z zawieraniem  umów  na zakup i renowację  luksusowych  samochodów

zabytkowych  m.in. marki:  Porsche, Jaguar, Mercedes,  Ford  Mustang.

Przestępczy  proceder  polegał  na tym, że prezes zarządu  ustalonej spółki  z o.o.

z siedzibą w Warszawie  oferował  przyszłym  nabywcom  możIiwość  sprowadzenia

z Europy  samochodów  zabytkowych,  a następnie  ich  renowację

w warsztacie  położonym  w miejscowości  Stale województwa  podkarpackiego.

Pokrzywdzeni,  po zawarciu  stosownych  umów,  wpłacali  na rzecz  spółki  od kilku

do kilkudziesięciu  tysięcy  Euro zaliczki.  W rzeczywistości  jednak  umowy  te nie  były

realizowane,  bowiem  pomimo  składanych  poszczególnym  klientom  ofert  sprzedaży,

spółka nie dysponowała  tymi pojazdami.  W niektórych  przypadkach  dochodziło

również  do przywłaszczenia  przez  prezesa  spółki  aut przekazywanych  przez

pokrzywdzonych  celem  ich  odrestaurowania.

W przestępczą działalność  zaangażowani  byli nadto ustalony rzeczoznawca

majątkowy  oraz diagnosta,  którzy  poświadczali  nieprawdę  w dokumentacji  co do stanu

technicznego  pojazdów  oferowanych  do sprzedaży pokrzywdzonym,  która następnie

stanowiła  podstawę  rejestracji  samochodów  we  właściwych  Wydziałach  komunikacji.

Postępowanie  przygotowawcze  w  niniejszej  sprawie  zostało  zakończone

skierowaniem  w dniu  6 lutego  2024  r. do Sądu Okręgowego  w Tarnobrzegu  aktu

oskarżenia  wobec  sześciu  oskarżonych.
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Pokrzywdzonymi  w  sprawie  są  zarówno  osoby  fizyczne,  jak i podmioty

gospodarcze.  Wśród  pokrzywdzonych  osób fizycznych  występują  obywatele  polscy,

jak  i cudzoziemcy.

Za zarzucane  przestępstwa  oskarżonym  grozi  kara do  lO lat pozbawienia

wolności.
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